
 

 

Styrelsemöte Svensk Thoraxkirurgisk Förening 2018-09-24 

(Skype-möte) 
 

Närvarande: Göran Dellgren, Lena Jidéus, Mats Dreifaldt, Anders Holmgren, Shahab Nozohoor, 
Christian Olsson, Mats Synnergren. 

Frånvarande: 0 

 

1. Göran Dellgren hälsade välkomna. 

2. Mats Dreifaldt valdes till sekreterare för mötet. 

3. Föregående mötesanteckningar gicks igenom och inga övriga synpunkter framkom och dessa 

läggs till handlingarna. 

4. Uppdatering SLS. 

Mats Synnergren har lagt in information om barnhjärtkirurgin på hemsidan. Förslag om egen flik 

för barnhjärtkirurgin på hemsidan tillstyrks. 

Förslag på att styrelsens mötesprotokoll skall läggas på hemsidan men då under speciell 

inloggning. Arbete med detta pågår. 

Egen flik på hemsidan för SRAK föreslås och tillstyrks. Om 50 % eller fler av SRAK-medlemmarna 

också är medlemmar i SLS så finns centralt belägna möteslokaler i Stockholm att tillgå utan avgift 

via SLSs försorg. Medlemmarna i SRAK har ställt sig positiva till medlemskap i SLS. 

Önskemål om fler bilder till hemsidan (beakta copyright). 

5. Uppdatering Årsmötet Uppsala 2018. 

STF är, i samverkan med arrangerande klinik, medarrangör för Thoraxmötena. 

STF har till arrangerande klinik i år (Uppsala) framfört synpunkter på att tiden för presentationer 

skall utökas. Detta för att yngre medarbetare i större utsträckning ska kunna få möjlighet att 

presentera sina arbeten. STF har framfört önskemål om att sammanlagt två timmar avsätts för 

presentationer fördelat på 1/3 abstract och 2/3 fria föredrag. För närvarande finns en timme och 

15 minuter avsatt för presentationer i årets program. Programansvarig för Thoraxmötet i 

Uppsala, Wilyam Melki, har tagit del av önskemålen. Förslag på att det från STFs sida ska finnas 

ett villkor för att det ska avsättas två timmar i programmen för kommande Thoraxmöten. 



Styrelsen anser att arrangerande klinik bör besluta om respektive Crafoord-föreläsare men STF 

ska ha en stödjande funktion. 

6. Stipendiet 2018 (Senning-stipendiet) 

Stipendiet är utlagt på STFs hemsida. Sista ansökningsdatum skall läggas till. En grupp från STF, 

ordförande, vice ordförande och vetenskaplig sekreterare, beslutar om stipendietilldelning. 

Ordförande skickar informationsmejl till samtliga verksamhetschefer angående stipendiet. 

Förfaringssättet för bedömningar av stipendietilldelning skall ske på sådant sätt att 

ansökningarna anonymiseras för att få en så rättvis bedömning som möjligt. Anonymisering kan 

ske via Ellinor på SLS och sammanställas av vetenskaplig sekreterare för behandling. 

7. Framtida möten STF/SATS 2019. 

Temachef Anders Ahlsson på NKS har ställt sig positiv till att samarrangera mötet STF/SATS 2019 i 

Stockholm. Ett möte angående detta kommer att äga rum inom en vecka. Anders Jeppsson är tf 

ordförande i SATS under ett år. Efter mötet i Stockholm återgår arrangörsskapsordningen för 

Thoraxmötena till den ordinarie med nästkommande möte förlagt till Umeå 2020. Kommande 

möten skall läggas in på hemsidan. 

8. Finanser och medlemsförteckning. 

STF har för närvarande 1 126 087.65 SEK på kontot. Enbart avgifter för kontot (116 SEK) har 

dragits sedan föregående möte. 

Excelfiler med medlemmar som betalat medlemsavgift via SLF har vidareförmedlats till SLS. Mats 

D följer upp med SLS hur arbetet med medlemsförteckningen fortskrider. 

9. Utbildningsaktiviteter. 

Utbildningsansvarig har varit i kontakt med samtliga ST-läkare på alla thoraxklinikerna och begärt 

att få in synpunkter på hur STF kan vara behjälplig med att underlätta för ST-läkarna att uppfylla 

SOS mål för specialistkompetens.  

Planeras för en kurs i aortakirurgi (företags-sponsrat). Planer finns också på en kurs i ECC. 

Anders Ericsson (Karlskrona) har ställt en fråga angående ”kravprofil” på ST-läkare. Frågan sägs 

ha kommit från någon lokal läkarförening. Oklart vad som menas med ”kravprofil”. 

STF uppmanar större kliniker att hjälpa mindre med att för ST-läkare ska kunna uppnå delmål för 

specialistkompetens. 

Nyblivna specialister skall läggas till på hemsida. 

Förslag att publicerade artiklar ska läggas upp på hemsidan. Frågor kring vem som ska lägga upp 

artiklarna diskuterades. Sannolikt måste detta ske via respektive kliniks försorg. 

10. Seniorförening – hur går det? 

Kort svar på frågan – trögt. Sparsam respons på utskickat mejl för att försöka få fatt på adresser 

till pensionerade kollegor. Nytt utskick ska göras. 



Styrelsen ställer sig positiv till bildande av seniorsektion om tillräckligt antal seniora medlemmar 

finnes. Håkan Berggren och Göran Rådberg ska kontaktas. Föreläsningar med historiskt 

perspektiv skulle kunna vara en uppgift för en seniorsektion. 

Torkel Åberg ombedes att vara behjälplig som remissinstans i vissa, av ordförande utvalda, 

remissärenden. 

11. Besök hos advokat Danowski. 

Ordförande, vice ordförande och vetenskaplig sekreterare har ett inplanerat möte med advokat 

Danowski fredagen den 5/10 angående V O Björks minnesfond. Anslag från fonden planeras 

handläggas av STF via professorskollegium. Pris ur fonden är skandinaviskt och avses delas ut på 

mötet i Stockholm. 

12. Övriga frågor. 

Göteborg kommer att stå som värd för europeiska barnhjärtkirurgiska och barnkardiologiska 

mötet AEPC 2020. Cirka 1 000 delegater förväntas komma till detta möte. 

HLF har beviljat medel för årets Steningeviksmöte. Medlen kommer att täcka kostnader för resa 

och logi för 2 – 3 personer från respektive klinik. 

Nästa styrelsemöte 29/10. Skype-länk skickas på mötesdagen. 

Vid tangenterna 

Mats Dreifaldt 
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